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UJESJELLESI SH.A BILANCI
- DELVINE AKTIVI
NIPT K46909504W

2010

AKTIVJ_E;I'

! Shenime I Dhjetor 31,2010 § Dhjetor 31,2009
E N —— A - Yo

Aktivet monetare
Letra me viere afatshkurtra 50 0
Letra me vlere te pjesmarjes 503
; Letra me viere te huave 504
| | Banka dhe institucione te tjera financiare 51 3,232,156 | 2,633,191
| | _Viera monetare ne tranzit 511
i Viera monetare ne tranzit , ne iexe 5111
’ Vlera monetare ne tranzit , ne monedna te huaja 5114 .
Vlera monetare ne banké 512 3,232,156 2,633,191
Viera monetare ne bank , ne ieke 5121 3,232,156 2,633,191
Vlera monetare ne bank , ne monedna te huaja 5122 0 0
Vlera ne arke 53 64,331 93,454
Vlera monetare ne arke 531 64,331 93,454
Viera monetare, ne iexe 5311 64,331 93,454
Vlera monetare, ne monedn te huaj 5340 0 0
Vlera te tjera ne arke 532 0 0
Pulla tatimore 5321
Bileta 5322
Viera te tjera 5323
Hua dhe letra me vlere te borxhit deri ne tre muaj 54 0 0
Hua te dhena 541 0 0
: Hua , neieke 5411
;' Hua , ne monedn te huaj 5412
| Letra me viere te blera ( te mbajtura deri ne maturim ) 543 0 0
i Letra me viere te blera (ne leke) 5431
i Letra me vlere te blera (ne monedh te huaj) 5432
| Zhvleresim [ letrave me viere 590 0 0
Aksione 5903
Obligacione 5905
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 0 0
Derivatet 551 0 0
Vlerat pozitive ( Aktivet) 5511
Zhvleresimi | letrave me viere 590 0 0
Zhvleresimi te tjera per aktive financiare 599
Instrumenta financiar primar per tregetim 552
Ative te tl'era financiar per tregetim 559
Totali 1 3,296,487 2,726,645
Alktive te tjera financiare afatshkurtra
Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 17,919,748 | 13,719,525
Premtim pag. arket ( behen shitie me leshim premtim pag ) 413 0 0
Klient per aktive afatgjata 414 0 0
Personeli detyrime 423 0 0
Parapagime te dhena 418 0 0
Debitor te tiere kreditor te tjere ( teprica debitore) 467 0 0
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore ) 444 3 22,565 22,565
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) 442 0
Tatim te tiera mbi punonjesit ( teprica debitore ) 443 0
Tatim ne burim ( teprica debitore ) 449 0
Shteti TVSH per tu mare 4454 0
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 4“7 0

INANCIERI
liranda TELO




JIJESJELLESI SHA BILANCI 2010
. PELVINE AKTIVI
VIPT K46909504W
ITatim te shtyra ( teprica debitore) 448 0 0
' j-e drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) 455 0 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb ) 456
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401 0 0
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404 0 0
Huadhenie afatshkurtra 469 0 0
Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 0 0
Zhvleresim | te drejtave dhe detyri (llogarite analitike ) 49
Totali 2 17,942,313 | 13,742,090
linventari
Materjale 31 501,137 502,762
Materjale te para 311 501,137 502,762
‘Materjale te tjiera 312 0 0
! Materjale ndihmese 3123
Lende djegese 3124 0 0
Pjese nderimi 3125 0 0
Materjale amballazhi 3126 0 0
Materjale te tjera 3127 0 0
Prodhim ne proges 33 0 0
Prodhim ne proges 331 0 0
Punime ne proges 332
Sherbime ne proges 333
Zhvleresim | prodhimeve ne proges 393
Produkte 34 0 0
Produkte te ndermjetme 341
Produkte te ndermjetme 342
Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347
i Zhvleresim | produkteve te gateshme 394
Mallira 35 0 0
Zhvleresimi | malirave dhe produkteve per shitje 395
Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) 371
Parapagesa per furnizime { Materjale te tjera) 372
Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme) 374
Parapagesa per furnizime ( Malira dhe produkte per shitje ) 375
Parapagesa per furnizime (Gje e gjalle) 376
Totali 3 ' 501,137 502,762
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagime dhe shpenzime te tjera
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 0 0
481 Shpenzime te llogaritura 481 0 0
483 Interesa aktive te llogaritura 483
487 Te ardhura te tjera 487 0 0
Totali 6
AKTIVET AFA L
fatgjata
Aksione te shoqerive te kontrolluara shogq individ 161
Zhvleresimi | aksioneve te kontrolluara 2961
Aksione te shoqgerive te lidhura 262
Zhvleresimi per aksione te shogerive te lidhura 2962
Aksione te tiera dhe letra me viere 263
Zhvleresimi | aksioneve dhe letrave me viere 2964
[Huadhenie afatgjata 265 3
FINANCIERI
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UESJELLESI SH.A BILANCI

ELVINE AKTIVI ol 010
PT K46909504W S
e drejta te tjera afatgjata 268
sizpvieresim per huadhenie afatgjata 2965
hvleresim per te drejtat afatgjata 2966
ﬁﬂeﬂat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45
" Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451
: Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
dividente per tu paguar 457
. Klient per malira,produkte dhe sherbime ciles. Afatgj411
iPremtim pag. arket ( behen shitie me leshim premtim pag) ciles. Afatgj 413
iKlient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqesore ciles. Afatgj416
' Parapagime te dhena ciles. Afatgj 418
.Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) ciles. Afatgj 467
'Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
“Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
“Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
- Dividente per tu paguar ciles. Afatgj 45
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) ciles. Afatgj 444
.Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) ciles. Afatgj 442
"Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore ) clles. Afatgj 443
“Tatim ne burim ( teprica debitore) ciles. Afatgj 449
Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454
Te Yera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) ciles. Afatgj 447
Tatim te shtyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) ciles. Afatgj 456
‘Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) ciles. Afatgj 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) ciles. Afatgj 404
‘Huadhenie afatshkurtra ciles. Afatgj 469
.Zhvleresim I te drejtave dhe defyrimeve( liogari analitike) ciles. Afatgj 49
Totali 1 — 0 0
Aktive afatgjata materjale
Toka,troje,terene 211 1,363,520 1,363,520
Zhvleresimi per tokat 2911
Ndertesa 212 16,098,645 | 16,098,645
Zhvleresim per ndertesat 2912
Amortizimi per ndertesave 2812 (14,737,381) | (13,252,628)
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 35,848,845 | 35,848,845
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913
Mjete trasporti 215 2,090,000 520,000
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0 0
Amortizim per Mjete trasporti 2815 0 0
_Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 979,067 770,350
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 615,367 593,200
Pajisje informatike 2182 363,700 177,150
Te tjera : 2183 0 0
Zhvieresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale 2918
i—\ Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0 0
85 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35
@Il 2 41,642,696 | 41,348,732
[Aktive biologjike afatgjata

FINANCIERI
Miranda TELO 3




SJELLESI SH.A BILANCI

R AKTIVI 2010
[ PT K46909504W
Waktivet afatgjata biologjike 24
bAmortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
hvleresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proces 293
Totali 3 0 0
Aktive afatgjata jo materjale
{Emeri | mire 201
YAmortizimi | emrit te mire 2801
{Znvleresimi | emerit te mire 2901
IKongensione,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ngjashme 205
JAmortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2805
1Zhvleresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905
Te tiera Aktive Afatgjata jo materjale 208
!{Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata Jo materjale 2808
‘ZhvleresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2908
, 'jﬁke ~ kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0 0
Aktive te tjera afatgjata

g 5 RN
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LVINE PASIVI
DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2010 Dhjetor 31,2009
RIMETAVATSHKURIRA. —— e
Brivativet 55 - -
iVlerat negative (detyrimet) 5512
Juamatjet
{logari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 - -
Jua te mara ' 542 -
Hua( ne leke) 5411 - -
Hua( ne monedha te huaja) 5412 - -
ietra me vlere te borxhit 544 - -
Letra me viere te emetuara ( ne leke) 5441
Letra me vlere te emetuara ( ne monedha te huaja ) 5442
Jankat
ie tjere tituj 4613 - -
Kesti | llogaritur 4681
Interesi | llogaritur 2341
Interesa pasive te llogaritura 484
Te tjera tituj bono te konvertuara 4612
tonot 4682 - -
Primi | Bonove 1016107
Zbritja e bonove 4682/01/02
otali 2 - -
uat dhe parapagimet
furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 5,139,023.60 7,173,442.40
'remtim pagesa te pagueshme 403 - -
‘urnitor per aktive afatgjate 404 - -
letyrime ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 633,663.00 275,528.00 |
Paradhenie per punonjesit 423 - -
letyrime per sigurime shoqerore 43
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 221,023.00 154,115.00
Organizma te tjere shogeror 437
Detyrime te tjera 438 - -
thieti Tatim Taksa 44
Akciza 441 - -
Tatim mbi te ardhurat personale 442 81,547.00 68,802.00
Tatime te tjera per punonjesit 443 10,550.00 10,550.00
Tatim mbi fitimin 444 - -
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 129,923.17 147,488.17
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi 447 - -
Tatim te shtyra( tep kredit) 448 - -
____ Tatim ne burim 449 - -
‘e drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 - -
‘e drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred 456 - -
dividente per tu paguar 457 - -
dira financiare 460 - -
etyrime per blerjen e letrave me vlere 464
Jebitor te tjere, kreditor te tjere ( tep kredit ) 467 - -
Parapagime te mara 409 - -
otali 3
irantet dhe te ardhurat e shtyra
____Grantet 466
Grante Afatshkurtra 4661
nteresa pasive te llogaritura 484
l'e ardhura te periudhave te ardhshme 488 - -
ST
’ L \\;08'{:‘5
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BILANCI
PASIVI

463

IMET AFATGIAT
TYRIMET AFATGJATA

%at afatgjata
g,amarjet Afatgjata

Bankat 1631 1,551,674.00 -

Interesa té maturuar 1638 - -
" Obligacionet 1611

Primi | obligacionit 1618

Te tjera tituj- Bono te konvertueshem 4683

Primi | bonos 46831

Zbritja e bonos 46832
stal 1 1,551,674.00 -
‘ramarje te tjera afatgjata .
e drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451
e drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455
e drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456
jividente per tu paguar 457
letyryme per blerjen e letrave me viere 464
lebitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467
iurnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401
iremtim pagesa te pagueshme 403
irnitor per aktive afatgjate 404
larapagime te mara 409
ptali 2 - -
Irovizine afatgjata

jrante dhe te ardhura te shtyra

,E)teresa pasive te shtyra

PITALT

net e paki"cés
§apitali Qe I perket aksioneve te shoqerise meme
\apitali Aksionar

pasqy konsol

pasqy konsol

pasqy konsol 101

Kapitali neneshkruar | papaguar

Kapitali paguar e 9,110,426.00 9,110,426.00
Primi | aksionit 104 - -
lezerva nga rivieresimi 105 - -
Vjesite ose aksionet e thesarit(negative) 103
Rezerva 106 3,322,516.00 3,322,516.00
1061 Rezerva ligjore 1061 3,322,516.00 3,322,516.00
1062 Rezerva Statutore 1062 - -
1068 Rezerva te tjera 1068 - -
Fitimet e pashperndara 107 (4,786,644.48)} (2,290,109.88)
@umbjet) e vitit ushtrimor 121 2,299,290.67 | (2,496,534.60)
ubvencione pér investime té tjiera 137 45,669,641.31 ) 42,844,005.90
huma té parashikuara pér rrezige 151 - -

TINANCIERI

Hiranda TELO 2




’

O'THLL epueay
TAATIONVNIA

Hiejidey 3 1818z aU 190 Sl SHIWOUOYR RIS} 8 JsWHdaA(]

(e10l) 8) BAIDZRI BYP BIOINME)S 2I0(6]] UIAISZB) BU 1wwAhysAipu suyspad axnp)anenszal | ruisexed aup efiwu(y

JJesay} 8 Jauoisye sw Jawudap (b

(anaruzpiap @ yesabed ysd) jassuoisye oy Jendey o eliepuiedus(
fendey su jasauoISye BBU I9INgUIUoH (e

Weydest @ Jesoz su Jwiqed & pwinbal 8 unyey(p

(o1 3} 8l-3INS olu 81 Jwneqz | Je)nzal IS erepwadysed 8) arswnl | Apadsons) lwyinBaz ysd)iendey 9 jessz au sjqejuoy anexnijod 8} NWAYSAIpU 3 Jope)(0
(eleny 8} BIBN(OAUOY 51 SAISSIU B} NWILBAUOY 8 JBAISZI SU JBWAYSAIpU usd)

esal} s} w_zw ebu eremyiey 8} s|qejuoy 1exmiod aw afyindad su‘ yeydey o Jeriszas ou apiauip Jenysiibes auel sb jouwnzuadys ayp Jemnypie aj (q

sjqejuoy saypniiad 9} ojau usfquiny aso ulwn (e
'sewden Jebered |ejidey au answAyskipu o eihbsed

0€Z'619'65

1¥9'699'Gr

peE'L8Y'C-

olgzee's

gzv'olL's

OI0C EI'IE W [uonrzog

sumyy

Jeuoisye yifeyde | lwnsws

eijenbed a j19juspinig

1enu9zal ayp Jepuradysed o) Jumy | iwuziieydey)

JWISSIS|ALL 9) DABAISZSN | LIy

olojo|jo|lojo

a10(61] swysanIA}ep 8 usniazal aU IWBSEI |

926'velL's

g£9'6z8'z

162662

3|qejuoy seypnuad | ojeu W]

Jwipliosuoy ajefb ywiquiay 8} eAesINY 8} HWAYSAIPU o} 8)yey]

] 010%°ZITE W mopIzog

JsuoIsyy endey | lwnews

eiaf} 9) eAIOZOY

2lojnje)s awyssniA}op @ UaAIazal au IWILIBJSel |

aJo[b1] swysaniAlep @ UsAI9Zal U IWLIBJSEl |

olojo|ojojo|o

eleniepiap/elenbed s Jojuspinig

GES 96V 2"

(ge5'961'2)

8|qejuoy saypnuad | ojeu jwny

0

Jen[MSoad | oRIZog

0

|2qeyuoy 1exiiiod su JwAYSAIpU | pe)3

8£8'986'2S

900'v¥8'Zy

(0LL'062'2)

olg'zee's

9Zy'0LL'6

600C T IE W [UoRIZog

1s9AUNI

29AGNG

Vd3rL
3
LVALYTZ3H

TUVNYIJHS VA
I
IWILLId

VIVNH 3L
VYHO3INOW
3N

LINILYSANOM

al
VYAY3dZ3d

FHOroi
3Ha
HYOLNLYLS

VYAY3Z3d

1RIVSIHL
E|
13NOISHY

J:zo_mv_«.
|

INIdd

Y LidWM

RIVNOISHY

f 1V1OL

ENS

RIFDOHS 31 IALINOISHY L3MHA | TO UINOISMY INMV.LIdY

Ll




HGESIJELLESI PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
SgLVINE
f Referenca
2 f ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE L.logarive Dhjetor 31,2010 Dhjetor 31,2009
5 N a o }\ §. - ;}) 5 %%; . »wﬁ T = ;fi: - ‘A}f o o T m— T \ %, )3 : d&
hitje produkte t& gatshme 701 16,060,897 13,071,921
tie mallra 705 -
Uia te ey eptimtatit e shfrytezimit | L . 20980010 400
hitie produkte t& ndérmjetme 702
#Bhitie nénprodukte dhe produkte mbeturing 703
Porézim punime dhe shérbime 704 292,800 148,400
‘Enitje materiale furniturash 707 .
e ardhura nga veprimtari anekse 708
Aira 7081 -
‘omisione e ndérmjetésime 7082
‘fransport pér t8 tretet 7083 -
Henie personeli né dispozicion té te tretéve 7084 -
e tjera 7088 -

e

Subvencione pér cmime 731 1,000,000

gubvencione té tiera pér shfrytézimin 732 3,882,964 2,300,000
£ ARDHURA TE TJERA TE ZARONSHME B 1 4284401 4760445
uota — pjese e subvencioneve pér investime 751 4,284,401 4,760,445
¢ ardhura nga shitja e aktiveve t& qéndrueshme 752 -

&lurata e ndihma t& marra 754 -

ferkesa pér arketim t& rikuperuara 756

fenalitete e gjoba t& arkétuara 757
@ ndryshme 758 -

Hlerje materialesh t& para 601 491,536 386,125

Ylerje materialesh t& tjera té stokueshme 602 907,419 589,704
dryshimi i gjendjeve t& materialeve e mallrave t& blera 603 -
dryshimi i gjendjeve t& materialeve t& para 6031 -
dryshimi i gjendjeve t& mallrave 6035 -

lerje, energji, avull, uje 604 7,479,298 7,175,207
lerje mallra 605 -

flerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 606 18,333
entrajtime qé pérfshihen direkt n& punimet ose produktet e fab 607

gra 608 - 33,400
agat e personelit 641 9,020,696 9,707,299
uota t& sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 1,294,405 1,491,689
uota t& tjera pér organizmat shoqérore 645

ihpenzime té tjera 648 -
norizimidhe zhvictesime ™™ T T .68 1,558,053 1,748,208
ortizime dhe shuma té parashikuara té shfrytézimit 681 1,558,053 1,748,208
nortizime t& aktiveve t& gendrueshme 6811

[huma 8 parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve t& gendrueshme 6812

pUma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve qarkulluese 6813

puma t& parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815

ota pjese e shpenzimeve pér t'u shpémdare né disa ushtrime 6816 -

Wuma t& parashikuara pér aktivet financiare - . 686

hUma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare té gendrueshme 6862

Uma 18 parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864 -

Numa t& parashikuara pér zhviéresime t& aktiveve financiare qarkulluese 6865

ENANCIERI
;lranda TELO




SJELLESI PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
SELVINE
~>f 0 F &
§huma té parashikuara & jashtézakonshme -
Fhoeogmsetien, 0 00 T . - 2,368,718 _W
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETE %\ 1,036,335 710,582
‘Rantrajtime t& pérgjithshme 611 ‘ -
Bira 613 -
Rirsmbaijtje dhe riparime 615 722,500 343,000
Brime t& sigurimit 616 - 33,900
Htudime dhe kerkime 617
{f& ndryshme 618 313,835 333,682
‘BHERBIME TE TJERA 1,064,271 793,414
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 679,420 246,616
‘Bagesa t& ndermjetéséve dhe honorare 622
Jagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, t& drejta dhe viera t& ngjashm 623 93,000
Reklame, publicitet 624 -
Jfransferime, udhétim e dieta 625 253,000 238,000
hpenzime postare dhe telekomunikacion 626 131,851 187,745
{Fransporte 627 - 18,000
“§hérbime_bankare 628 . - 10,053
JATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 266,917 68,000
{latim mbi qarkullimin dhe ‘akciza 631 49,900
{jatime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632 217,017
[laksa regjistrimi ~ 633
{é tiera tatime e taksa 638 - 68,000
$HPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 1,195 285,000
{lera kontabgl e aktiveve t& gendrueshme té shitura 652 -
Jubvencione e ndihme t& dhéna 653 -
dhpenzime pér pritje e dhurata 654 -
fumbje nga mosarketimi i kérkesave mbi & tretet 656 -
{enalitete, gjoba e démshpérblime 657 - 183,000
[E tiera shpenzime rrjedhése 658 1,195 102,000
Ol Tshpenzimeve( - shuma 7-10) “' 23,136,458 22,988,628

apoNimbia hoa vepimiaia kKyesore T e

£ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

(208,361)

j‘é ardhura nga pjesémarrjet 761
Jhpenzime pér interesa 661 208,361
& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet - -
& ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare 762
{era kontabel e aktiveve t& qendrueshme financiare t& shitura 662
{e ardhurat dhe shpenzimet financiare 125,048 211,327
'%lura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata - -
] ardhura nga aktivet financiare t& gendrueshme 1€ tjera nga pjesémarrjet 763
[ ardhura nga letrat me viers t& vendosjes 764
Yusvlera nga shitja e letrave me vieré t& vendosjes 765
dinusvlera nga shitja e letrave me viere (& vendosjes 665
£ ardhura dhe shpenzime nga interesi 4,928 211,327
€ ardhura nga interesat 767 4,928 211,327
* time (Humbje)nga kursi kembimit -
time nga shkémbimet valutore 766 -
limbje nga shkémbimet valutore 666 - |
¢ ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 120,120 -
- ardhura financiare t& tiera 768 120,120
§hpenzime financiare t& tjera 668 -
U { te ardhurave dhe shpenzimeve te fjera financiare (83,313) 211,327
:ﬁ’_E ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67 - -
771 -

mshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqésite ]




F
sJELLESI PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
k VINE

shpérblime té tjera 772 -

hura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tiera té strategjisé 773
e me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés 777 -
rdhura té tiera 778
nzime nga fatkegési t& ndryshme 671 -
zime nga shpronésime dhe masa té tjera té autoriteteve shtetérore 672
zime nga ndryshime t€ strategjisé (mbyllje e veprimtarisé etj.) 673
bje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677 -
era 678 -
bt(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 2,299,291 (2,496,535)
e mbi fitimet 694 -

ie te tiera (Rezerva Ligjore )
et(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 2,299,291 (2,496,535)
[;tThumbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 2,299,291
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

' xul . . Periudha Periudha
’ Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (555,206)
Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerja e sherbimeve 15,560,052
Hua "
Rimursim TVSH
Interesa
— Te ardhura nga konvertimi
" Pagesa per blerjen e mallrave,lendeve te para e sherbime +TVSH (4,344,782)
— Pagesat per pagat (7,140,389)
—___ Sigurime Shogerore (2,095,598)
Tatim mbi te ardhurat dhe TAP (641,326)
Tatim fitimi
16 TVSH e paguar (1,149,381)
Interes i paguar (540,687)
7 Tatime e taksa te tjera (203,095)
0 Ortaku dhe terhegie fitimi
40 Gjoba
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit (555,206)
|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,125,048
Blerje aktivr afat gjata materiale e jo materiale
Hua te marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare) 1,000,000
Shitjet e aktiveve afat gjata materiale e jo materiale
Te ardhura te tjera 120,120
Arketime te huave
Interes i arketuar 4,928
Paraja neto nga veprimtaria investuese 1,125,048
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0
Arketime te huave te dhena
Kthim i huave te marra
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Emetim i aksineve
Pgesat e dividenteve 0
Paraja neto nga veprimtaria investuese 0
TOTALI | PARASE NETO 569,842
Rritje/Renie e mjeteve monetare (569,842)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,726,645
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,296,487
[Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(sipas Bilancit) 3,296,487
: FINANCIERI : ADM|N|
 Miranda TELO L P
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SHENIME SHPJEGUESE

(P.HSQYMTFIJV.HJVCI.HRE20I0)

A KUADRI KONTABEL I APLIKUAR SI DHE

PERSHKRIMI I POLITIKAVE KRYESORE KONTABLE TE
PERDORURA PER PREGATITJEN E PASQYRAVE
FINANCIARE

Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat
financiare.

Pasqyrave financiare te shogerise sone jane te besueshme pasi ne themel te
tyre gendrojne parimet baze dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr
9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare si dhe paragrafet 34
deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"

Informacioni kontab&l eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti t& quajtur
t& angazhimeve (ose n& bazé € t& drejtave t& kontatuara).Mbi k&té bazé efektet
veprimeve ekonomike dhe t€ ngjarjeve ekonomike t& tjera jane marre né llogari né
kohén e kryerjes s& veprimit apo t€ ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur ndérhyn
pagesa ose marrja e likuiditeteve apo € ekuivalenteve t& likuiditeteve. Pér kété
regjistrimet kontab&l jane kryer n& kohén e lindjes s& njé t& drejte pér t& arkétuar ose
t& njé detyrimi pér t’u paguar nga njésia ekonomike, t& drejta dhe detyrime k&to q&
sjellin né t& ardhmen arkétime ose pagesa, por q& kané sjellé pér ushtrimin ¢ dhéné &
ardhura ose shpenzime.

Efektet e veprimeve dhe t& ngjarjeve q& jang objekt i kontabilitetit jane
regjistruar né libra kontabél, né rend kronologjik dhe n& rend sistematik
(metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (n& Ilogari) eshte zbatuart metoda e
quajtur dyfishe Regjistrat (librat) kontabgl jang bartés t& informacionit t& regjistruar
n& ményré kronologjike dhe sistematike t& efekteve t€ veprimeve ekonomike t&
kryera, t& marra nga dokumentet baz& ose dokumentet plotésuese. Regjistrimet
kontabél justifikohen me evidencé mbeshtetése, né formé& dokumentare. Pér
pérmbushjen e objektivave t& sigurisé juridike, regjistrimet kontabgl jane kryer duke
respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja né dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket
vlefshmérisé pér t’u pranuar n& kontabilitet (vler&simi kontabél);pakthyeshméria
(mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé t& kryera dhe e mbartésve t& tyre;
ngrirja (ngurtésimi) i térésisé s€ regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) n&
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda njé ushtrimi vjetor. Dokumentet
¢ shprehura né gjuh& dhe/ose né njési monetare t& huaja, t& ardhura nga/ose t&
dérguara pér njésité ekonomike t& huaja, q& nuk kanéseli t& pérhershme n&




Republikén e Shqipérisé, vlerésohen né gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né njésiné
monetare shqiptare.

2. Mbajtja e kontabilitetit Esht& bazuar ne regjistrimi n& ditar dhe n&
llogari i t& gjitha veprimeve dhe fakteve ekonomike, q& i pérkasin njé njésie
ckonomike Evidenca mbgshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat bazg,
dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabgl, q& pérgatiten né letér t&
shkruar.Dokumentet plotésuese jan& bartés & informacionit t& marrg nga dokumentet
bazg. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe
vlerésimin e aktiveve, t& detyrimeve dhe t& kapitaleve t€ veta, népérmjet
inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés s€ tyre mbéshtetése.

3.  Aktivet jane burime t& kontrolluara nga njésia ekonomike jone né
daté 31.12.2010, q& kan& ardhur nga veprime t& kryera apo ngjarje t& ndodhura dhe
nga t& cilat njésia ekonomike pret pérfitime ekonomike n& t& ardhmen. Pra
shogeriaté ushtrone mbi to t& drejtén e pronésisé (kontrollit juridik) Shogeria
zotéroron pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse
parash)

B. sPIEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT

Aktivet e Qendrueshme

» Toka —Shogeria zoteron nje vlere prej 1,363,520 leke ku jane ndetuar

depo,stacione pompimi etj

» Ndertesa —Shogeria zoteron nje vlere prej 16,098,645 leke ¢ cila pasqyron

vleren fillestare te ndertesave depo uji dhe stacione pompimi.

5 Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune — Shogeria
zoteron nje vlere prej 35,848,845 leke ¢ cila perfagson vleren e tubacioneve
si dhe te sistemit te shperndarjes se ujit.

Mjete trasporti—Shogeria zoteron nje vlere prej 2,090,000 leke e cila vleren
fillestare ten je mjeti tip “Ford” prej 520,000 leke si dhe nje mjet tip Xhip
Mitsubishi me nje vlere prej 1,570,000 leke.
» Mobilje dhe pajisje zyre —Shogeria zoteron nje vlere prej 615,367 leke ¢
cila perfagson mobiljet e zyrave te shogerise.
» Pajisje informatike —Shogeria zoteron nje vlere prej 363,700 leke
komjutera,printera etj

Aktivet e Qarkulluse

MATERIALE — Shogeria zoteron ne formen e amballazheve dhe inventarit te
imet nje vlere prej 501137 leke te cilat jane gjendje nga ushtrimet financiare te viteve
te kaluara ,nderkoh ge ne formen e lendeve te para apo mallra shogeria nuk disponon
gjendje ne fund te vitit.Gjith mallrat e blear gjate ketij viti ushtrimor jane shitur..

KLIENTE DHE LLOGARI TE LIDHURA — Shogeria zoteron klienti
17919748 leke Klienti kryesor eshte “Popullata ”, biznesi , institucionet ..Shuma
kryesore e klientit jane fatura te mbartura dhe te palikujduara nga vitet e kaluara.

SHTETI DHE LLOGARI TE LIDHURA — Shogeria rezulton me Tatim
Fitimi te derdhur me teper nga detyrimi I saj per nje vlere prej 22565 leke. Tvsh
rezulton me nje teprice kreditore ~ 147488.17¢ cila eshte derdhur ne Janar 2011.

Kapitali Themeltar gjate vitit ushtrimor ka ka ndryshuar

Sigurimet shogerore rezulton me nje teprice kreditore te muajit dhjetor 154115, te
cilat jane paguar ne janar 2011.
Tatimi mbi pagat rezulton me teprice kreditore 81547 Bordero e muajit dhjetor e
paguar ne janar 2011.
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Kapitali Themeltar gjate vitit ushtrimor nuk ka ndryshuar : detyrime , hua afatgjata ,
afatshkurtra

Te ardhura + shpenzime

Te ardhurat vijne nga aktiviteti i shitjes se ujit dhe te pikelidhjeve te reja si dhe
subvencione . Mirpo subvencionet e ardhura jane te vogla nga kerkesa per mbulimin
e kostos se prodhimit te ujit . Shpenzimet jane kryesisht per energjine Elektrike ,
pagat e sig shogerore .

C.NDRYSHYMI IPOLITIKAVE KONTABLE
Nuk ka ndryshime ne politikat kontable .

D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E
MEPARSHME

Nuk ka gabime materjale te ushtrimeve te meparshme.

E.NGJIJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas bilancit qe te kete patur efekt te mundshem mbi periudhen
qe perfshijne pasqyrat financiare.

F .VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogeria mendon se net e ardhmen do te rise me tej aktivitetin ¢ saj
ekonomik, dhe per rrjedhoj Kapitalet e veta.

FINANCIERI ADMINISTRATORI
Miranda Telo

Delvine me 10 SHKURT 2011
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Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
“ UJESJELLESI,, SH.A DELVINE
jtuar:
hillit Mbikqyres
ur e shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2010

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogerise “ Ujesjellesi , Shoqéri
nime  Delvine , te cilat perfshijne Bilancin Kontbel mbyllur me date 31 Dhjetor 2010 dhe
Jyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
Jyren e flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te
odave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paraqgitjen e singerte te ketyre pasqyrave
nciare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
shin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per
jatitjen dhe paragitjen me sinqgeritet te pasqyrave finaciare ge jane pa anomali materiale, qofte
shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme
abel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
[yra finaciare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
darte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin

per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth
nave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare. Procedurat e zgjedhura u moren sipas
imit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
ciare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre
onsiderate qe kontrolli i brendeshem perkates te shogerise nuk ka nje te tille ne pregatitjen dhe
qitjen me singeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
neve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe
simin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.
esojme se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per
ene bazat e opinionit tone te auditmit,

> opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te singerte te gjendjes
ciare ise “ Ujesjellesi ,, Shogéri Anonime Delvine me date 31 Dhjetor 2011, si dhe
iy e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne perputhje me

.

N\aportimit Financiar .

Delviné, me 10 Shkurt 2011






